[bookmark: _GoBack]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бишкек                                                                               Дом Правительства

от «____» _________ 20___года                      № ___________

О внесении изменений в постановление Правительства Кыргызской Республики «О мерах по реализации Закона Кыргызской Республики «О прохождении службы в таможенных органах Кыргызской Республики» от 29 мая 2012 года № 343

В соответствии с Законом Кыргызской Республики «О прохождении службы в таможенных органах Кыргызской Республики», статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики», Правительство Кыргызской Республики постановляет:

	1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «О мерах по реализации Закона Кыргызской Республики «О прохождении службы в таможенных органах Кыргызской Республики» от 29 мая 2012 года № 343 следующие изменения:
в Порядке формирования и функционирования резерва кадров системы таможенной службы Кыргызской Республики, утвержденном вышеуказанным постановлением:
- пункт 9:
- абзац третий после слов «по результатам аттестации» дополнить словами «или квалификационного экзамена»;
- абзац четвертый после слов «в резерв кадров» дополнить словами «, а окончившие учебные заведения с отличием, имеют право выбора вакантной административной государственной должности в системе таможенной службы по полученной специальности и квалификации, после прохождения процедур конкурсного отбора»;
- в пункте 12:
- абзац пятый подпункта 2 после слов «последней аттестации» дополнить словами «или квалификационного экзамена»;
- абзац двадцать пятый после слов «предварительный отбор» дополнить словами «и не соответствующим требованиям по физической подготовке»;
- пункт 13 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Выпускники, обучившиеся в учебных заведениях за пределами Кыргызской Республики, в рамках международных соглашений, подписанных таможенной службой Кыргызской Республики, проходят конкурсный отбор без прохождения процедуры компьютерного тестирования.»;
	- Дополнить пунктом 14-1 следующего содержания:
«14-1. Для граждан, участвующих в конкурсе и изъявивших желание пройти месячный учебный курс, уполномоченный государственный орган в сфере таможенного дела вправе обеспечить организацию и проведение учебных курсов по законодательству Кыргызской Республики в сфере таможенного дела.
Для проведения учебных курсов уполномоченный государственный орган в сфере таможенного дела вправе привлекать сотрудников таможенных органов, а также на договорных отношениях юридических лиц, имеющих лицензии на образовательную деятельность. Учебные курсы не являются обязательными и организовываются для кандидатов, желающих пройти обучение.»;
- Дополнить пунктом 25-1 следующего содержания:
«25-1.Уполномоченный государственный орган в сфере таможенного дела вправе привлечь граждан зачисленных в резерв кадров на осуществление трудовой деятельности по замещению временно отсутствующего должностного лица таможенного органа.»;
- пункт 27:
- абзац первый после слов «до очередной аттестации» дополнить словами «или квалификационного экзамена;»
2. Государственной таможенной службе при Правительстве Кыргызской Республики привести свои решения в соответствие с настоящим постановлением.
 3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования.

Премьер-министр
Кыргызской Республики 					          С. Исаков

Председатель ГТС при ПКР ___________________________________А.Т.  Сулайманов  «____»______________2017 г.

Начальник Правового управления ГТС при ПКР _______________________М. Бейшеев  «____» ____________ 2017 г.